A Sua bendita voz encantar os nossos ouvidos (P.Anizan: Para Ela). O Seu coração haverá de aquecer-nos com o Seu amor e o Seu esplendor há de deslumbrar-nos e encantar-nos por toda a eternidade.

Ó Maria, bela e doce Virgem Maria, fazei que não vivamos mais senão em Vós e para Vós.